
UCHWAŁA NR LXVI/437/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie § 8 Uchwały Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich LIX/394/2022 z dnia 31.03.2022 roku  
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, Rada Miejska Ząbkowic 
Śląskich uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków dla wnioskodawców: 

1. Wspólnota Mieszkaniowa Sienkiewicza 15 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
budynku, naprawa poszycia dachowego z papy termozgrzewalnej” w kwocie 50 000,00 zł. 

2. Wspólnota Mieszkaniowa Dolnośląska 25 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
budynku, remont elewacji przybudówki, ankrowanie ścian” w kwocie 30 000,00 zł 

3. Wspólnota Mieszkaniowa Poprzeczna 2 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wymiana drzwi 
wejściowych, wymiana drzwi na podwórze, montaż kolców przeciw ptakom na elewacji” w kwocie 
6 000,00 zł. 

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Marii Magdaleny w Tarnowie na zadanie „Remont elewacji kościoła 
pw. św. Marii Magdaleny w Tarnowie, etap II” w kwocie 60 000,00 zł. 

5. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji kościoła 
pw. Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich - IV etap” w kwocie 80 000,00 zł. 

6. Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 11 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Prowadzenie robót 
budowlanych polegających na remoncie elewacji budynku mieszkalnego” w kwocie 70 000,00 zł. 

7. Wspólnota Mieszkaniowa Dolnośląska 1 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Kompleksowy remont 
elewacji” w kwocie 50 000,00 zł 

8. Wspólnota Mieszkaniowa Legnicka 23 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wykonanie elewacji 
budynku Ząbkowice Śląskie ul. Legnicka 23” w kwocie 40 000,00 zł. 

9. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętych Piotra i Pawła w Zwróconej na zadanie „Remont dachu nad 
prezbiterium Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej w Bobolicach” w kwocie 60 000,00 zł. 

10. Mateusz Czarnecki, Legnicka 3 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji budynku 
usługowego” w kwocie 25 000,00 zł. 

11. Fundacja Rezydencja Opatów Henrykowskich w Sieroszowie na zadanie „Kompleksowy remont dachu 
domu ogrodnika  w zespole pałacowo-parkowym w Sieroszowie” w kwocie 30 000,00 zł. 

12. Wspólnota Mieszkaniowa aleja Niepodległości 6 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wymiana 
pokrycia dachowego” w kwocie 4 000,00 zł. 

13. Wspólnota Mieszkaniowa Tarnów 16a na zadanie „Wymiana drzwi wejściowych do budynku” 
w kwocie 1 500,00 zł 

14. Wspólnota Mieszkaniowa Rynek 5 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont dachu kamienicy 
mieszkalno-usługowej przy ul. Rynek 5” w kwocie 30 000,00 zł 

15. Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 15 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont dachu 
oraz klatki schodowej kamienicy mieszkalno-usługowej w miejscowości Ząbkowice Śląskie, ulica Kościuszki 
15” w kwocie 50 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC9E179-FDD3-4182-833B-C6583B56C507. Podpisany Strona 1



16. Wspólnota Mieszkaniowa Krzywa 11 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont pokrycia 
dachowego w budynku wielorodzinnym w miejscowości Ząbkowice Śląskie ulica Krzywa 11” w kwocie 
25 000,00 zł 

17. Parafia Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego w Ząbkowicach Śląskich na zadanie 
”Badania i konserwacja istniejących malowideł na ścianie wewnętrznej prezbiterium. Wykonanie nowych 
warstw posadzkowych nawy” w kwocie 25 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC9E179-FDD3-4182-833B-C6583B56C507. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawą przygotowania niniejszej uchwały jest Uchwała Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich LIX/394/2022 
z dnia 31.03.2022 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Do dnia 06.07.2022 roku do Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich wpłynęło siedemnaście  wniosków 
o przyznanie dotacji na prace przy zabytkach. 

Po ocenie formalno-merytorycznej  wniosków pozytywnie zaopiniowano do dofinansowania wnioski: 

1. Wspólnota Mieszkaniowa Sienkiewicza 15 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
budynku, naprawa poszycia dachowego z papy termozgrzewalnej” w kwocie 50 000,00 zł. 

2. Wspólnota Mieszkaniowa Dolnośląska 25 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji 
budynku, remont elewacji przybudówki, ankrowanie ścian” w kwocie 30 000,00 zł 

3. Wspólnota Mieszkaniowa Poprzeczna 2 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wymiana drzwi 
wejściowych, wymiana drzwi na podwórze, montaż kolców przeciw ptakom na elewacji” w kwocie 
6 000,00 zł. 

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Marii Magdaleny w Tarnowie na zadanie „Remont elewacji kościoła 
pw. św. Marii Magdaleny w Tarnowie, etap II” w kwocie 60 000,00 zł. 

5. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji kościoła 
pw. Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich - IV etap” w kwocie 80 000,00 zł. 

6. Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 11 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Prowadzenie robót 
budowlanych polegających na remoncie elewacji budynku mieszkalnego” w kwocie 70 000,00 zł. 

7. Wspólnota Mieszkaniowa Dolnośląska 1 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Kompleksowy remont 
elewacji” w kwocie 50 000,00 zł 

8. Wspólnota Mieszkaniowa Legnicka 23 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wykonanie elewacji 
budynku Ząbkowice Śląskie ul. Legnicka 23” w kwocie 40 000,00 zł. 

9. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętych Piotra i Pawła w Zwróconej na zadanie „Remont dachu  
nad prezbiterium Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej w Bobolicach” w kwocie 60 000,00 zł. 

10. Mateusz Czarnecki, Legnicka 3 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont elewacji budynku 
usługowego” w kwocie 25 000,00 zł. 

11. Fundacja Rezydencja Opatów Henrykowskich w Sieroszowie na zadanie „Kompleksowy remont dachu 
domu ogrodnika  w zespole pałacowo-parkowym w Sieroszowie” w kwocie 30 000,00 zł. 

12. Wspólnota Mieszkaniowa aleja Niepodległości 6 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Wymiana 
pokrycia dachowego” w kwocie 4 000,00 zł. 

13. Wspólnota Mieszkaniowa Tarnów 16a na zadanie „Wymiana drzwi wejściowych do budynku” w kwocie 
1 500,00 zł. 

14. Wspólnota Mieszkaniowa Rynek 5 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont dachu kamienicy 
mieszkalno-usługowej przy ul. Rynek 5” w kwocie 30 000,00 zł 

15. Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 15 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont dachu  
oraz klatki schodowej kamienicy mieszkalno-usługowej w miejscowości Ząbkowice Śląskie, ulica Kościuszki 
15” w kwocie 50 000,00 zł. 

16. Wspólnota Mieszkaniowa Krzywa 11 w Ząbkowicach Śląskich na zadanie „Remont pokrycia dachowego 
w budynku wielorodzinnym w miejscowości Ząbkowice Śląskie ulica Krzywa 11” w kwocie 25 000,00 zł. 

17. Parafia Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego w Ząbkowicach Śląskich na zadanie 
”Badania i konserwacja istniejących malowideł na ścianie wewnętrznej prezbiterium. Wykonanie nowych 
warstw posadzkowych nawy” w kwocie 25 000,00 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC9E179-FDD3-4182-833B-C6583B56C507. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 
 
 
 
Sporządził: Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych - Marta Ptasińska  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FC9E179-FDD3-4182-833B-C6583B56C507. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

